

Agentia relatii interentice. Reparatia partiala incaperi et. 3 (denumirea obiectivului)	Formular Nr WinCm
---	----------------------

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Reparatia partiala incaperi et. 3

Valoarea de deviz 120 497,601 lei

Intocmit in prețuri curente 02.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Cabinet 322. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau	m2	10,600	23,687 22,942	251,081 243,184
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,600	6,039 2,549	64,014 27,020
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	10,600	31,017 16,994	328,784 180,136
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	10,600	167,189 130,004	1 772,208 1 378,043
5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2	10,600	40,962 26,341	434,202 279,211
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	10,600	56,603 46,733	599,995 495,375
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,600	6,039 2,549	64,014 27,020
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	10,600	64,057 46,733	679,007 495,375
9	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari	m	13,100	52,814 38,236	691,857 500,898
		Total Cabinet 322. Tavane Inclusiv salariu				4 885,162 3 626,262
		1.2. Cabinet 322. Podele				
10	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru	m2	1,000	293,434 144,449	293,434 144,449
11	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv	m2	10,600	173,753 84,970	1 841,785 900,682
12	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16	m	12,250	84,270 59,486	1 032,305 728,703

		Total Cabinet 322. Podele Inclusiv salariu				3 167,524 1 773,834
		1.3. Cabinet 322. Pereti				
13	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive,	m2	32,200	15,196 11,896	489,305 383,045
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,200	6,039 2,549	194,459 82,081
15	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	32,200	100,254 54,381	3 228,175 1 751,062
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	32,200	31,018 16,994	998,771 547,207
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	32,200	56,602 46,733	1 822,587 1 504,818
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,200	6,039 2,549	194,459 82,081
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	32,200	64,057 46,734	2 062,647 1 504,819
20	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul	buc	1,000	34,533 33,988	34,533 33,988
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si	buc	1,000	101,047 42,485	101,047 42,485
		Total Cabinet 322. Pereti Inclusiv salariu				9 125,983 5 931,586
		1.4. Cabinet 322. Goluri				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,	m2	1,800	35,688 35,688	64,238 64,238
23	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,	m2	1,800	2 419,523 373,868	4 355,141 672,962
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,000	339,525 212,425	339,525 212,425
25	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	5,000	76,258 6,798	381,288 33,988
		Total Cabinet 322. Goluri Inclusiv salariu				5 140,192 983,613
		1.5. Cabinet 320. Tavane				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau	m2	10,200	23,687 22,942	241,606 234,007
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,200	6,039 2,549	61,599 26,001
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	10,200	31,018 16,994	316,379 173,339
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	10,200	167,191 130,004	1 705,346 1 326,042
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2	10,200	40,962 26,341	417,815 268,675

31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	10,200	56,602 46,733	577,337 476,681
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,200	6,039 2,549	61,599 26,001
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	10,200	64,057 46,734	653,382 476,682
34	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari	m	12,800	52,814 38,236	676,015 489,427
		Total Cabinet 320. Tavane				4 711,078
		Inclusiv salariu				3 496,855
		1.6. Cabinet 320. Goluri				
35	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	10,300	48,554 42,485	500,109 437,595
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si	m2	1,500	202,472 126,265	303,708 189,398
		Total Cabinet 320. Goluri				803,817
		Inclusiv salariu				626,993
		1.7. Cabinet 320. Podele				
37	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru	m2	1,000	293,434 144,449	293,434 144,449
38	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv	m2	10,200	173,758 84,970	1 772,334 866,694
39	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16	m	12,000	84,265 59,479	1 011,175 713,748
		Total Cabinet 320. Podele				3 076,943
		Inclusiv salariu				1 724,891
		1.8. Cabinet 321. Tavane				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau	m2	10,650	23,684 22,938	252,236 244,289
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,650	6,043 2,553	64,354 27,190
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	10,650	31,017 16,994	330,327 180,986
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	10,650	167,186 130,000	1 780,536 1 384,501
44	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2	10,650	40,958 26,337	436,206 280,486
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	10,650	56,607 46,737	602,869 497,754
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,650	6,043 2,553	64,354 27,190
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	10,650	64,062 46,737	682,256 497,754

48	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari	m	13,100	52,814 38,236	691,857 500,898
		Total Cabinet 321. Tavane Inclusiv salariu				4 904,995 3 641,048
		1.9. Cabinet 321. Podele				
49	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru	m2	1,000	293,434 144,449	293,434 144,449
50	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv	m2	10,650	173,756 84,970	1 850,498 904,930
51	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16	m	12,250	84,270 59,486	1 032,305 728,703
		Total Cabinet 321. Podele Inclusiv salariu				3 176,237 1 778,082
		1.10. Cabinet 321. Pereti				
52	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive,	m2	32,200	15,196 11,896	489,305 383,045
53	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	32,200	100,254 54,381	3 228,175 1 751,062
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	32,200	31,018 16,994	998,771 547,207
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,200	6,039 2,549	194,459 82,081
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	32,200	56,602 46,733	1 822,587 1 504,818
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,200	6,039 2,549	194,459 82,081
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	32,200	64,057 46,734	2 062,647 1 504,819
59	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul	buc	1,000	34,533 33,988	34,533 33,988
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si	buc	1,000	101,047 42,485	101,047 42,485
		Total Cabinet 321. Pereti Inclusiv salariu				9 125,983 5 931,586
		1.11. Cabinet 324. Tavane				
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau	m2	10,200	23,687 22,942	241,606 234,007
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,200	6,039 2,549	61,599 26,001
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	10,200	31,018 16,994	316,379 173,339
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	10,200	167,191 130,004	1 705,346 1 326,042

65	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2	10,200	40,962 26,341	417,815 268,675
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	10,200	56,602 46,733	577,337 476,681
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,200	6,039 2,549	61,599 26,001
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	10,200	64,057 46,734	653,382 476,682
69	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari	m	12,800	52,814 38,236	676,015 489,427
		Total Cabinet 324. Tavane Inclusiv salariu				4 711,078 3 496,855
		1.12. Cabinet 324. Goluri				
70	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	10,300	48,554 42,485	500,109 437,595
71	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si	m2	1,500	202,472 126,265	303,708 189,398
		Total Cabinet 324. Goluri Inclusiv salariu				803,817 626,993
		1.13. Cabinet 324. Podele				
72	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru	m2	1,000	293,434 144,449	293,434 144,449
73	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv	m2	10,200	173,758 84,970	1 772,334 866,694
74	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16	m	12,000	84,265 59,479	1 011,175 713,748
		Total Cabinet 324. Podele Inclusiv salariu				3 076,943 1 724,891
		1.14. Cabinet 316. Goluri				
75	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	10,300	48,554 42,485	500,109 437,595
76	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si	m2	1,500	202,472 126,265	303,708 189,398
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,500	6,039 2,549	9,059 3,824
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	1,500	64,057 46,733	96,086 70,100
		Total Cabinet 316. Goluri Inclusiv salariu				908,962 700,917
		1.15. Cabinet 312. Goluri				

79	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	10,300	48,554 42,485	500,109 437,595
80	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si	m2	1,500	202,472 126,265	303,708 189,398
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,500	6,039 2,549	9,059 3,824
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	1,500	64,057 46,733	96,086 70,100
		Total Cabinet 312. Goluri Inklusiv salariu				908,962 700,917
		1.16. Cabinet 317. Tavane				
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau	m2	10,200	23,687 22,942	241,606 234,007
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,200	6,039 2,549	61,599 26,001
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	10,200	31,018 16,994	316,379 173,339
86	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	10,200	167,191 130,004	1 705,346 1 326,042
87	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2	10,200	40,962 26,341	417,815 268,675
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	10,200	56,602 46,733	577,337 476,681
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,200	6,039 2,549	61,599 26,001
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	10,200	64,057 46,734	653,382 476,682
91	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari	m	12,800	52,814 38,236	676,015 489,427
		Total Cabinet 317. Tavane Inklusiv salariu				4 711,078 3 496,855
		1.17. Cabinet 317. Goluri				
92	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	10,300	48,554 42,485	500,109 437,595
93	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si	m2	1,500	202,472 126,265	303,708 189,398
		Total Cabinet 317. Goluri Inklusiv salariu				803,817 626,993
		1.18. Cabinet 319. Goluri				
94	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	10,300	48,554 42,485	500,109 437,595
95	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si	m2	1,500	202,472 126,265	303,708 189,398

96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,500	6,039 2,549	9,059 3,824
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	1,500	64,057 46,733	96,086 70,100
		Total Cabinet 319. Goluri Inklusiv salariu				908,962 700,917
		1.19. Cabinet 302. Tavane				
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau	m2	16,800	23,687 22,942	397,940 385,424
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,800	6,039 2,549	101,457 42,825
100	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	16,800	31,018 16,994	521,095 285,499
101	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	16,800	167,190 130,004	2 808,794 2 184,069
102	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in	m2	16,800	40,963 26,341	688,179 442,524
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	16,800	56,602 46,734	950,920 785,123
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,800	6,039 2,549	101,457 42,825
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	16,800	64,058 46,734	1 076,171 785,123
106	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari	m	17,400	52,814 38,236	918,955 665,315
		Total Cabinet 302. Tavane Inklusiv salariu				7 564,968 5 618,727
		1.20. Cabinet 302. Podele				
107	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru	m2	1,000	293,434 144,449	293,434 144,449
108	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv	m2	16,800	173,761 84,970	2 919,179 1 427,496
109	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16	m	16,600	84,268 59,479	1 398,848 987,351
		Total Cabinet 302. Podele Inklusiv salariu				4 611,461 2 559,296
		1.21. Cabinet 302. Pereti				
110	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive,	m2	45,100	15,196 11,896	685,331 536,501
111	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	45,100	100,254 54,381	4 521,449 2 452,574
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	45,100	31,018 16,994	1 398,899 766,429

113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,100	6,039 2,549	272,363 114,964
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	45,100	56,602 46,734	2 552,757 2 107,681
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,100	6,039 2,549	272,363 114,964
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	45,100	64,057 46,734	2 888,991 2 107,681
117	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul	buc	1,000	34,533 33,988	34,533 33,988
118	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si	buc	1,000	101,047 42,485	101,047 42,485
		Total Cabinet 302. Pereti Inklusiv salariu				12 727,733 8 277,267
		1.22. Diverse				
119	TrB05A2-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub	t	6,000	449,385 449,385	2 696,313 2 696,313
120	Tr11AA01C2	Încarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t	4,000	29,733 29,733	118,930 118,930
121	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de	t	4,000	243,750 0,000	975,000 0,000
		Total Diverse Inklusiv salariu				3 790,243 2 815,243
		<i>Total</i>	lei			93 645,938
		<i>CAS</i>	24,00 %			14 606,549
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			610,121
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			3 265,878
		<i>Beneficiu</i>	1,00 %			1 121,284
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				113 249,770 60 860,621
		2. Lucrari de montare				
122	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	18,693 18,693	56,080 56,080
123	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet	buc	3,000	350,352 23,792	1 051,055 71,375
124	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea	m	32,000	11,896 11,896	380,666 380,666
125	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor	m	32,000	62,543 39,086	2 001,382 1 250,758
126	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent,	m	32,000	35,444 21,242	1 134,200 679,760
		<i>Total</i>	lei			4 623,383
		<i>CAS</i>	24,00 %			585,273

	Cheltuieli de transport	2,00 %			43,695
	Cheltuieli de regie	76,00 %			1 853,366
	Beneficiu	2,00 %			142,114
	Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 247,831 2 438,639
	Total deviz: Inclusiv salariu				120 497,601 63 299,260

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	

Agentia relatii interentice. Reparatia partiala incaperi et. 3 (denumirea obiectivului)	Formular Nr.3 WinCmeta
---	---------------------------

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Reparatia partiala incaperi et. 3

Valoarea de deviz 120 497,601 lei

Intocmit in prețuri curente 02.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	45,278	84,97	3 847,272
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	80,168	84,97	6 811,873
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	216,171	84,97	18 368,049
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,486	84,97	41,295
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	94,921	84,97	8 065,437
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,500	84,97	637,275
7.	7133010012100	Ipsosar	h-om	32,800	84,97	2 787,015
8.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,200	84,97	101,964

9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,700	84,97	2 438,639
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	111,283	84,97	9 455,717
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,342	84,97	29,060
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,372	84,97	541,429
13.	7422010060100	Timplar	h-om	3,198	84,97	271,734
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,140	84,95	2 815,243
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,657	84,97	5 918,751
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,378	84,97	32,119
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,374	84,97	1 136,388
		Total manopera				63 299,260

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,043	233,33	10,033
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,311	233,33	72,570
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,133	10,00	91,330
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,030	10,00	0,300
5.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	5,250	65,00	341,250
6.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	54,228	20,00	1 084,560
7.	2030122940260	Parchet	m2	4,545	110,00	499,950
8.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,755	110,00	83,050
9.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,060	15,00	0,900
10.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	3,285	15,00	49,275
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,119	19,60	1 060,732
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	73,060	35,00	2 557,100
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,260	45,00	56,700
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,700	4,80	12,960
15.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,436	15,00	36,540
16.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,676	15,00	70,140
17.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,256	15,00	48,840
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,722	15,00	400,830
19.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,812	25,00	195,300
20.	2462106110443	Prenadez 400	kg	40,915	25,00	1 022,875
21.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	66,402	20,00	1 328,040
22.	2521216704235	Canal cablu 20X20	m	34,272	17,00	582,624
23.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	5,040	10,00	50,400
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	195,965	10,70	2 096,825
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	87,114	2,63	228,674
26.	2652102100713	Var pasta	m3	0,048	110,00	5,280
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	133,959	5,00	669,795

28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 468,330	5,00	7 341,650
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	187,931	9,33	1 753,396
30.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	131,490	5,00	657,450
31.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	12,859	15,00	192,885
32.	2662106110000	Mocheta	m2	61,373	45,00	2 761,785
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,246	720,00	177,120
34.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,111	10,00	21,110
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	92,975	5,00	464,875
36.	2811236306200	Grila plastic 250/400	buc	3,000	55,00	165,000
37.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	13,440	10,00	134,400
38.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	87,740	6,57	576,453
39.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,800	2 000,00	3 600,000
40.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,000	125,00	125,000
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,075	21,00	1,575
42.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,252	45,00	11,340
43.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,35	2,100
44.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,450	15,00	6,750
45.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,120	2,00	6,240
46.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	6,720	10,00	67,200
47.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,120	310,00	967,200
48.	288116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	32,850	11,00	361,350
49.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	35,280	10,50	370,440
50.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,120	2,00	6,240
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,044	12,00	60,528
52.	4100126202818	Apa	m3	0,280	12,00	3,360
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,041	11,00	198,451
Total materiale de constructii						32 690,771

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,036	25,00	0,900
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	34,493	15,00	517,395
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,590	14,50	23,055
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,687	14,50	9,961
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,293	14,50	120,249
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,438	15,00	36,570
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	33,945	15,00	509,175
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,535	15,00	83,025
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,264	15,00	3,960
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,500	650,00	975,000

	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,145
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
5	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se Tencuitor	m2			40,962
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	26,341
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	14,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	14,50	0,057
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,241
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,603
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,842
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,50	0,015
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
9	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			52,814
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,00	7,500
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	6,57	7,030
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	14,50	0,029
		1.2. Cabinet 322. Podele				
10	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru suprafete sub 16	m2			293,434
						144,449

	7132040012700	Parchetar	h-om	1,5000	84,97	127,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	110,00	99,990
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	20,00	18,180
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	15,00	9,855
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	110,00	16,610
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,3000	14,50	4,350
11	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv perverzura curatata si curata	m2			173,753
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	84,97	84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	76,473
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	45,00	8,497
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	25,00	47,250
	2430226109080	Diluante prenadez	kg	0,0800	15,00	17,500
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	15,00	1,200
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	0,525
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	3,300
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	233,33	1,312
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,132
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	20,00	0,024
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	10,00	17,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,50	0,250
12	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			84,270
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	59,486
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	55,234
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	4,252
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,00	20,400
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,089
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,751
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	233,33	0,006
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,63	0,038
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,000
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	14,50	0,072
		1.3. Cabinet 322. Pereti				
13	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			15,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	11,00	3,300

14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
15	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului	m2			100,254
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	84,97	54,381
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,650
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,00	4,725
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa si Zidar	m2			31,018
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,70	11,770
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,602
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,842
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,50	0,014
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
20	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			34,533
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	15,00	0,300

	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,50	0,145
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250x400mm	buc			101,047
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	2811236306200	Grila plastic 250/400	buc	1,0000	55,00	55,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	1,312
		1.4. Cabinet 322. Goluri				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,688
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,844
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,844
23	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, Montator constructii metalice	m2			2 419,523
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	84,97	300,794
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,144
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	84,97	22,942
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 000,00	2 000,000
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	45,00	6,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,63	3,675
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	233,33	1,167
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,013
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	25,00	0,500
24	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			339,525
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,798
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,627
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	125,00	125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,100
25	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			76,258
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	65,00	68,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	21,00	0,315
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	5,00	0,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	14,50	0,145

1.5. Cabinet 320. Tavane						
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,687
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	22,942 10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,50	0,145
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa	m2			31,018
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994 16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,70	11,770
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			167,191
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,004 130,004
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,146
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se	m2			40,962
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	26,341 26,341
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	14,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	14,50	0,058
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,602
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	46,733 38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,842
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,50	0,014
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549 2,549

	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
34	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			52,814
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,00	7,500
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	6,57	7,030
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	14,50	0,029
		1.6. Cabinet 320. Goluri				
35	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, Tencuitor	m			48,554
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,63	1,943
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	110,00	0,085
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	720,00	2,866
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	233,33	1,133
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,014
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	14,50	0,014
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			202,472
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,265
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	4,80	1,440
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,050
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,136
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,141
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,440
		1.7. Cabinet 320. Podele				
37	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru suprafete sub 16	m2			293,434
						144,449

	7132040012700	Parchetar	h-om	1,5000	84,97	127,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	110,00	99,990
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	20,00	18,180
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	15,00	9,855
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	110,00	16,610
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	14,50	4,350
38	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv perverzura curatata si curata	m2			173,758
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	84,97	84,970
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	76,473
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	45,00	8,497
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	25,00	47,250
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	17,500
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	15,00	1,200
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	0,525
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	3,300
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	233,33	1,312
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,137
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	20,00	0,024
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	10,00	17,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,50	0,250
39	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			84,265
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	59,479
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	55,230
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	4,248
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,00	20,400
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,090
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,750
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	233,33	0,006
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,63	0,039
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	0,328
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	3,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	14,50	0,100
		1.8. Cabinet 321. Tavane				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,684
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	22,938
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	10,196
						12,742

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,601
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,50	0,146
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,043
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,553
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,939
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,551
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa	m2			31,017
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,70	11,770
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,249
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,003
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			167,186
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,145
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
44	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se	m2			40,958
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	26,337
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	14,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	14,50	0,058
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,239
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,607
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,843
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,50	0,015
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,043
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,553
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,939
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,551
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,062
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,737
						46,737

	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
48	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			52,814
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,00	7,500
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	6,57	7,030
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	14,50	0,029
		1.9. Cabinet 321. Podele				
49	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru suprafete sub 16	m2			293,434
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,5000	84,97	127,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	110,00	99,990
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	20,00	18,180
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	15,00	9,855
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	110,00	16,610
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	14,50	4,350
50	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv	m2			173,756
	7129200011200	Finisar MP	h-om	0,9000	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	45,00	47,252
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	25,00	17,500
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,200
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	15,00	0,525
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	3,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	1,312
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	233,33	0,131
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	20,00	17,001
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	10,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,50	0,290
51	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16	m			84,270
						59,486

	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,234
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,252
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	20,400
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,00	0,089
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,751
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,006
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	233,33	0,038
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,63	0,328
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,000
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	14,50	0,072
		1.10. Cabinet 321. Pereti				
52	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			15,196
						<u>11,896</u>
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	11,00	3,300
53	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului	m2			100,254
						<u>54,381</u>
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	84,97	54,381
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,650
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,00	4,725
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa	m2			31,018
						<u>16,994</u>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,70	11,770
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
						<u>2,549</u>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,602
						<u>46,733</u>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,842
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,50	0,014
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
59	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			34,533
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	15,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	14,50	0,145
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250x400mm	buc			101,047
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	2811236306200	Grila plastic 250/400	buc	1,0000	55,00	55,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	1,312
		1.11. Cabinet 324. Tavane				
61	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,687
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,50	0,145
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,018
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,70	11,770

	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			167,191
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,004
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,146
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
65	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se Tencuitor	m2			40,962
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	26,341
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	14,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	14,50	0,058
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,602
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,842
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,50	0,014
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
69	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			52,814
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,00	7,500
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	6,57	7,030

	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	14,50	0,029
		1.12. Cabinet 324. Goluri				
70	RpCJ06A	Reparatii de tencuiele interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti,	m			48,554
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,63	1,943
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	110,00	0,085
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	720,00	2,866
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	233,33	1,133
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,014
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	14,50	0,014
71	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			202,472
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,265
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	4,80	1,440
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,050
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,136
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,141
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,440
		1.13. Cabinet 324. Podele				
72	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru suprafete sub 16	m2			293,434
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,5000	84,97	127,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	110,00	99,990
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	20,00	18,180
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	15,00	9,855
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	110,00	16,610
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,3000	14,50	4,350
73	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceanite	m2			173,758
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	45,00	47,250
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	25,00	17,500
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,200
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	15,00	0,525

	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	3,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	1,312
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	233,33	0,137
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	20,00	17,000
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	10,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,50	0,290
74	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 m ²	m			84,265
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,230
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	20,400
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,00	0,090
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,006
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	233,33	0,039
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,63	0,328
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,000
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	14,50	0,072
		1.14. Cabinet 316. Goluri				
75	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti,	m			48,554
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,63	1,943
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	110,00	0,085
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	720,00	2,866
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	233,33	1,133
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,014
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	14,50	0,014
76	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			202,472
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,265
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	4,80	1,440
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,050
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,136
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,141

	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,440
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
		1.15. Cabinet 312. Goluri				
79	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, Tencuitor	m			48,554
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,63	1,943
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	110,00	0,085
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	720,00	2,866
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	233,33	1,133
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,014
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	14,50	0,014
80	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			202,472
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,265
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteln)	kg	0,3000	4,80	1,440
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,050
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,136
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,141
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,440
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733

	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
		1.16. Cabinet 317. Tavane				
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,687
						<u>22,942</u>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,50	0,145
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
						<u>2,549</u>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa si Zidar	m2			31,018
						<u>16,994</u>
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,70	11,770
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
86	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			167,191
						<u>130,004</u>
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,004
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,146
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
87	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se	m2			40,962
						<u>26,341</u>
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	26,341
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	14,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	14,50	0,058
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,602
						<u>46,733</u>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,842

	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,50	0,014
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
90	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
91	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			52,814
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,00	7,500
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	6,57	7,030
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	14,50	0,029
		1.17. Cabinet 317. Goluri				
92	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, Tencuitor	m			48,554
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,63	1,943
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	110,00	0,085
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	720,00	2,866
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	233,33	1,133
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,014
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	14,50	0,014
93	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			202,472
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,265
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	4,80	1,440
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,050
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,136

	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,141
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,440
		1.18. Cabinet 319. Goluri				
94	RpCJ06A	Reparatii de tencuieii interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti,	m			48,554
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,63	1,943
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	110,00	0,085
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	720,00	2,866
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	233,33	1,133
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	12,00	0,014
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	14,50	0,014
95	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			202,472
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,265
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	4,80	1,440
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,050
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,136
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,141
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,440
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
		1.19. Cabinet 302. Tavane				
98	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieii interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,687
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600

	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	14,50	0,145
99	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
100	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsa și Zidar	m2			31,018
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,70	11,770
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
101	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			167,190
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,004
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,50	1,145
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
102	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se	m2			40,963
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	84,97	26,341
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	5,00	14,300
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	12,00	0,024
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	14,50	0,058
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			56,602
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,842
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,50	0,015
104	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
105	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,058
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000

	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
106	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			52,814
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	84,97	38,236 33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,00	7,500
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	6,57	7,030
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,018
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	14,50	0,029
		1.20. Cabinet 302. Podele				
107	RpCK06E2	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, executate cu parchet triplu stratificat lipit cu strat superior din stejar, pentru suprafete sub 16	m2			293,434
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,5000	84,97	144,449 127,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2030122940260	Parchet	m2	0,9000	110,00	99,990
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,9000	20,00	18,180
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,6500	15,00	9,855
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,1500	110,00	16,610
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,3000	14,50	4,350
108	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			173,761
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	84,97	84,970 76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	45,00	47,250
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	25,00	17,500
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	15,00	1,200
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	15,00	0,525
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	15,00	3,300
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	1,313
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	233,33	0,139
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	20,00	17,000
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	10,00	0,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,50	0,290
109	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			84,268
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	59,479 55,230

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,248
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	20,00	20,400
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	15,00	0,090
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,006
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	233,33	0,042
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,63	0,328
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	25,00	3,000
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	14,50	0,073
		1.21. Cabinet 302. Pereti				
110	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			15,196
						<u>11,896</u>
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	11,00	3,300
111	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului	m2			100,254
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	84,97	<u>54,381</u>
						54,381
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,650
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,00	4,725
112	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,018
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	<u>16,994</u>
						16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,70	11,770
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	15,00	2,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
113	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	<u>2,549</u>
						2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
114	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			56,602
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	<u>46,734</u>
						46,734
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,33	9,842
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	14,50	0,014

115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,039
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,60	2,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,00	0,550
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,057
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
117	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			34,533
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0200	15,00	0,300
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,100
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	14,50	0,145
118	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250x400mm	buc			101,047
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,936
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2874207327005	Lant cu zale inodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,250
	2811236306200	Grila plastic 250/400	buc	1,0000	55,00	55,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,63	1,312
		1.22. Diverse				
119	TrB05A2-8	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 80 m	t			449,385
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2900	84,95	449,385
120	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			29,733
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,95	29,733
121	Ts150C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			243,750
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	650,00	0,000
		2. Lucrari de montare				
122	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile cab 324	buc			18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,693
123	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 48W cab 324	buc			350,352
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	84,97	23,792
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	310,00	322,400

	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,080
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,080
124	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			11,896
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	84,97	11,896
125	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri. Pentru montarea tuburilor IP-PVC	m			62,543
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	84,97	39,086
	2521216704235	Canal cablu 20X20	m	1,0200	17,00	18,207
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	10,00	2,100
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	10,00	1,575
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	10,00	1,575
126	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind	m			35,444
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	84,97	21,242
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0500	10,50	11,576
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	10,00	2,625

APROBAT:

Intocmit		Investitor	
(functia, semnatura, numele, prenumele)		(functia, semnatura, numele, prenumele)	

L.S.

L.S.